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принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения,              их формирования и реализации


Отчет о ходе реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шимском городском поселении» 
(наименование муниципальной программы)
за 2020 год
(отчетный период)
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы(тыс. руб.)
	
	Всего
	Средства федерального
бюджета
	Средства областного
бюджета
	Средства  бюджета
муниципального района
	Средства
бюджета   поселения
	Внебюджетные
источники

	
	профинан-
сировано
	освоено
	план
на
год
	профинан-
сировано
	освоено
	план
на
год
	профинан-
сировано
	освое-но
	план
на
год
	профинан-
сировано
	освоено
	план
на
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по    
муниципальной      
программе
	81,6
	81,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	81,6
	81,6
	81,6
	0,0
	0,0
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Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
« Энергосбережение и повышение энергетической эффективностив Шимском городском поселении»
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе  реализации  мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Распространение информационных материалов и социальной рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2020
	 Проведены мероприятия по распространению 7  информационных материалов и социальной рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности       
(ООО «Новгородская управляющая компания», ООО «ТехСтар», ООО «МП  Шимский водоканал», ООО «ТК Новгородская», председатели МКД  )
	нет

	2. 
	Установка индивидуальных приборов учета воды в муниципальных жилых помещениях 
	2020






	Мероприятия не проводились
	

	3. 
	Замена неисправных индивидуальных приборов учета электроэнергии в муниципальных жилых помещениях многоквартирных домов 
	2020






	 Мероприятия не проводились
	

	4.
	Мероприятия по технологическому присоединению энергопринимающих   устройств (муниципальных жилых помещеий) - восстановление документов о технологическом присоединении
	2020
	Мероприятия не проводились
	

	5. 
	Проведение мероприятий по организации уличного освещения в д. Оспино  Шимского городского поселения (с установкой фотореле), в том числе изготовление сметной документации
	2020






	Заключен контракт по организации уличного освещения в д. Оспино  Шимского городского поселения (с установкой фотореле), в том числе изготовление сметной документациина сумму 81,6 тысячу рублей
	нет



[bookmark: Par104]Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателеймуниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шимском городском поселении»

	№
п/п
	Наименование
целевого показателя,
единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений
целевого показателя на конец отчетного
периода (при наличии)

	
	
	год,
предшествующий
отчетному
	план
на
год
	факт   за
отчетный
период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Распространение информационных материалов и социальной рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, шт
	7
	6
	6
	Отклонение значений
целевого показателя отсутствует

	2.
	Число замененных неисправных индивидуальных приборов учета электроэнергии в муниципальных жилых помещениях многоквартирных домов, шт
	15
	0
	0
	Отклонение значений
целевого показателя отсутствует




	3.
	Проведение мероприятий по организации уличного освещения в д. Оспино  Шимского городского поселения (с установкой фотореле), в том числе изготовление сметной документации
	0
	1
	1
	Отклонение значений
целевого показателя отсутствует




Пояснительная записка к муниципальной программе
« Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
в Шимском городском поселении»

Для исполнения мероприятий  программы запланированные денежные средства бюджета поселения в сумме 81,6 тысяч рублей освоены в полном объеме.
 По результатам конкурсных процедур заключен контракта на   организацию уличного освещения в д. Оспино  Шимского городского поселения (с установкой фотореле), в том числе изготовление сметной документации.

